
 1 
 

UCHWAŁA NR 2962/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.), a także art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 

pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1733), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 

z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2962/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 

2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 został 

przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) 

krajowych i regionalnych programów na lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 wynikają m.in. z doprecyzowania zapisów w Działaniach 2.2  „Wspieranie efektywności 

energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych - Instrumenty finansowe”, 2.8 „Wspieranie 

transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej”, 6.18 

„Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT”, dodania w Działaniach 

6.13, 6.14, 6.15, 6.16, 6.18, 9.4 oraz 9.6 zapisu umożliwiającego kwalifikowanie w ramach projektu 

ubezpieczenia osób świadczących wsparcie oraz ubezpieczenia pomieszczeń, które są 

wykorzystywane do świadczenia usług społecznych i zdrowotnych w ramach projektu dla osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym,  a także z dostosowania kwot w poszczególnych Działaniach 

Priorytetu 9 „Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (EFS+)” do zmian w Lokalnych Strategiach 

Rozwoju. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 2962/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 grudnia 2025 r. 

 

Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
(w odniesieniu do wersji 029) 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.02 
Wspieranie efektywności 
energetycznej i redukcji emisji 
gazów cieplarnianych - 
Instrumenty finansowe 
Opis działania 

Usunięto zapisy: 

Wdrożenie instrumentów finansowych w zakresie 

wspierania efektywności energetycznej i redukcji gazów 

cieplarnianych poprzez: 

1. poprawę efektywności energetycznej w sektorze 

mieszkaniowym wraz z instalacją urządzeń OZE (…):  

h) instalację OZE tylko na potrzeby użytkowe budynku 

(…)  

Realizacja projektu wymaga opracowania i dołączenia 

audytu energetycznego przedrealizacyjnego, z którego 

wynikać będzie zakres modernizacji. Wybrany wariant 

realizacyjny musi uwzględniać kryterium kosztowe 

odnoszące się do uzyskanych efektów (np. redukcji 

zapotrzebowania na energię) w stosunku do nakładów 

finansowych. W przypadku modernizacji systemów 

oświetlenia wymagany będzie audyt oświetleniowy. W 

ramach weryfikacji założonych celów i efektów inwestycji 

należy po zakończeniu inwestycji przedłożyć audyt 

energetyczny powykonawczy (ex – post). Wymagane 

będą świadectwa charakterystyki energetycznej. 

Weryfikacja celów i efektów inwestycji odbywała 
się będzie na podstawie zaświadczenia od 
inwestora/kierownika budowy o 
przeprowadzeniu inwestycji zgodnie z 
założeniami audytu ex-ante oraz wizytacji 
zakończonej inwestycji. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.08 
Wspieranie transformacji w 
kierunku gospodarki o obiegu 
zamkniętym i gospodarki 
zasobooszczędnej 
Dopuszczalny cross-financing 
(%) 

Zmieniono dopuszczalny cross-financing (%) z 0% na 15%. Zmieniono dopuszczalny mechanizm cross-
financingu uspójniając zapisy w ramach działań. 

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.06.06 
Wsparcie systemu szkolnictwa 
ogólnego oraz systemu 
szkolnictwa zawodowego 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmieniono maksymalny % poziom dofinansowania 

całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu z 80% na 85,7% oraz minimalny wkład własny 

beneficjenta z 20% do 14,3-30%. 

Zmiany dotyczące maksymalnego % poziomu 

dofinansowania i minimalnego wkładu własnego 

wynikają ze zmiany załącznika nr 33 do 

Kontraktu Programowego. 

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.06.13 Usługi 
społeczne i zdrowotne 

Działanie FEWP.06.14 Usługi 
społeczne i zdrowotne w 
ramach ZIT 

Działanie FEWP.06.15 
Wsparcie rodziny i systemu 
pieczy zastępczej 

Działanie FEWP.06.16 

Integracja społeczna i 

Dodanie zapisu: 

Zalecane jest kwalifikowanie w ramach projektu 

ubezpieczenia osób świadczących wsparcie oraz 

ubezpieczenia pomieszczeń, które są wykorzystywane do 

świadczenia usług społecznych i zdrowotnych w ramach 

projektu  dla osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, w tym w szczególności dla osób w kryzysie 

bezdomności. Powyższe zalecenie ma zastosowanie do 

projektów realizowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus od początku realizacji 

Ubezpieczenia pracowników oraz pomieszczeń 
są niezbędnym elementem realizacji projektu, 
zapewniającym bezpieczeństwo zespołu i 
infrastruktury. Wpływają one na jakość, 
stabilność i skuteczność działań. 



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

aktywizacja społeczna 

Działanie FEWP.06.18 

Integracja i aktywizacja 

społeczna oraz wsparcie 

potencjału w ramach ZIT 

Działanie FEWP.09.04 Usługi 

społeczne i zdrowotne w 

ramach rozwoju lokalnego 

Działanie FEWP.09.06 

Aktywizacja społeczna osób 

najbardziej zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 

budowanie lokalnego 

potencjału społeczeństwa 

obywatelskiego 

Opis działania 

Programu FEW 2021-2027. 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.06.18 
Integracja i aktywizacja 
społeczna oraz wsparcie 
potencjału w ramach ZIT 
Opis działania 

Zmiana zapisów: 

2. Poprawa dostępu i jakości usług wsparcia rodziny, 

m.in. poprzez: 

a) rozwój usług profilaktycznych w środowisku dla rodzin 

wychowujących dzieci, w tym dla rodzin przeżywających 

trudności opiekuńczo-wychowawcze; 

b) rozwój usług profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 

wymagających wsparcia, przebywających w rodzinach, 

jak również w różnego rodzaju instytucjach 

Zmiana wynika ze zmian Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz 
konieczności uspójnienia zapisów z Działaniem 
6.15 w analogicznym typie projektów. Zmiana 
jest zgodna z zakresem wsparcia określonym w 
ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej.  



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

całodobowych, w tym działania z zakresu profilaktyki 

zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży i usług w 

zakresie zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży;  

(…) 

3. Poprawa dostępu, jakości i deinstytucjonalizacja usług 

w obszarze wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej 

przez: 

a) wsparcie dla osób usamodzielnianych opuszczających 

pieczę zastępczą oraz przebywających w innych formach 

opieki instytucjonalnej (m.in.: wspomagające rozwój, 

kompensujące opóźnienia (edukacyjne, społeczne) 

przygotowujące do usamodzielnienia i wspierające w 

usamodzielnianiu (w tym: mieszkania ze wsparciem), 

psychoprofilaktyczne i profilaktyki przemocy; usługi w 

zakresie zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży; (…) 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

II Załączniki 

Działanie 9.2, 9.3, 9.6 

Indykatywna tabela finansowa 

Indykatywna tabela finansowa 
w podziale na cele polityki, 
cele szczegółowe i zakres 
interwencji 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem 
środków w ramach Działań: 

 Było Jest 

Priorytet 10 30 000 000 30 000 000 

Działanie 9.02 9 399 087 9 412 486 

Działanie 9.03 1 541 534 1 251 385 

Działanie 9.06 11 372 852,70 11 649 602,70 
 

Realokacja środków unijnych w Priorytecie 
FEWP.09 Rozwój Lokalny Kierowany przez 
Społeczność (EFS+) wynika z dostosowania kwot 
w poszczególnych Działaniach do zmian w 
Lokalnych Strategiach Rozwoju. 

 


